2022年10月31日
各 位

会 社 名 株式会社JVCケンウッド
代表者名 代表取締役 社長執行役員 最高経営責任者（CEO）

江口 祥一郎

（コード番号6632 東証プライム市場）
問合せ先 企業コミュニケーション部長

遠藤 勇
（TEL 045-444-5232）

固定資産の譲渡に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、当社が所有する固定資産（八王子事業所）を譲渡すること

を決議しましたのでお知らせいたします。

記

1. 譲渡の理由

本日付ニュースリリース『価値創造の拠点「Value Creation Square（仮称）」を創設』のとおり、当社は中長期的な企

業価値向上を目指し、技術開発強化とさらなる働き方改革促進を図るためのオフィス拠点再編を進めています。その

一環として八王子事業所（東京都八王子市）の土地を売却することとしました。

2. 譲渡資産の内容

資産の内容および所在地 譲渡益（概算） 現況

土地  23,040.82㎡（登記簿面積）
東京都八王子市

約96億円 事務所

※ 譲渡先および譲渡価額については公表を控えます。譲渡益は、譲渡価額から帳簿価額、および譲渡に関連する諸費用等の見積額を

控除した金額です。また、本取引に伴い発生する営業費用、および法人税等については上記譲渡益には含まれていません。

なお、本譲渡による業績への影響については、本日別途開示しました「2023年3月期通期連結業績予想の修正に

関するお知らせ」の今回修正予想に含めています。

3. 譲渡先の概要

譲渡先は、国内の事業法人ですが、譲渡先の意向により非開示とします。なお、譲渡先と当社との間には、記載す

べき資本関係、人的関係および取引関係はなく、また、譲渡先は当社の関連当事者には該当しません。

4. 譲渡の日程

2022年10月31日 固定資産譲渡契約締結決議日

2022年11月11日 固定資産譲渡契約締結日（予定）

2022年11月30日 固定資産譲渡（予定）

以上